PREFEITURA DO WUNicfpiO DE JUNDÍAÍ

DECRETO N'.29.239. DE OI DE SETEMBRO DE 202o

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI.
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N' 9363. DE 18 DE
DEZEMBRO DE2019.ART. 4', g ]'. /

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL POR ANULAÇÃO DE
DOTAÇÃO PARA COBERTURA DE DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA USO DA
SERRALHERIA E UNIDADES DE SERVIÇOS

REF. SOLICITAÇÃO 830 - UNIDADE DE GESTÃO DE INFRAEST. E SERVIÇOS PÚBLICOS
PEDIDO REQuisiÇÃO 759.102 REMANEJAMENTO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL POR ANULAÇÃO
DOTAÇÃO PARA COBERTURA DE DESPESAS COM AQUiSiÇÃo
SERRALHERIA E UNIDADES DE SERVIÇOS.

REF SOLICITAÇÃO 83 1 - UNIDADE DE GESTÃO DE INFRAEST. E SERVIÇOS PÚBLICOS

REMANEJAMENTO

ICIONAL POR ANULAÇÃO DE
DE MATERIAIS PARA USO DA

PEDIDO REQuísrcÃO 759.103

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL POR ANULAÇÃO DE
DOTAÇÃO PARA COBERTURA DE DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE MATERNAIS PARA USO DA
SERRALHERIA E UNIDADES DE SERVIÇOS

REF. SOLICITAÇÃO 832 - UNIDADE DE GESTÃO DE INFRAEST. E SERVIÇOS PÚBLICOS
PEDIDO REQuisiçÃO 759.104 REMANEJAMENTO

CONS]DERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL POR ANULAÇÃO DE
DOTAÇÃO PARA COBERTURA DE DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA USO DA
SERRALHARIA E UNIDADES DE SERVIÇOS

REF. SOLICITAÇÃO 833 - UNIDADE DE GESTÃO DE INFRAEST. E SERVIÇOS PÚBLICOS

PEDIDO REQuisiÇÃo 759.105 REMANEJAMENTO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL POR ANULAÇÃO DE
DOTAÇÃO PARA COBERTURA DE DESPESAS COM AQuiSiÇÃO DE MATERIAIS PARA USO DA
SERRALHERIA E UNIDADES DE SERVIÇOS.

REF. SOLTCTTAÇÃ0 834 - UNIDADE DE GESTÃO DE TNFRAEST. E SERVIÇOS PÚBLICOS
PEDIDO KEQUiSrçÃO 759.106 ltEMANEJAMENTO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABEl:JURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
ANULAÇÃO DE DOI'AÇÃO PArtA COBERTURA DE DESPESAS COM FORNECIMENTO DE PECAS E
MANUTENCAO DE COMPACTADOR DE SOLO COMPAC - PATRiMONr0 2 i 8050

REF. SOLTCiTAÇÃ0 829 - UNIDADE DE GESTÃO DE iNFRAEST. E SERVIÇOS PÚBLicos
PEDIDO RrQuisicÃo 759.059 REMANEJAMENTO

DECRETA

ART. I' - FICA Anel:TO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO \FLOR DE R$ 77.808,60 (SETENTA E SETE MIL OITOCENTOS E OITO REAIS E
SESSENTA CENTAVOS) NA(S) OOTAÇÃO(ÕES)

l O.O1.15.45 1 .O1 86.2696 MANUTENCÃO EM VIAS PÚBLICAS

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
oooo PROPRTA

R$ 596,10

10.01 . 1 5.452.0190.2701 GESTÃO OPERACIONAL DOS CENTROS DE SERVICOS E UNIDADES DE M

ágina ] de 2

PREFEITURA DO MUXlcfpiO DE JUNDiAÍ

Decreto N. 29.239/2020

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
0000 PROPRIA

R$ 77.212,50

TOTAL....R$ 77.808,60

ART' 2' - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. ]' FAR-SE-Á COM O(S)
SEGuiNrE(s) REcuRso(s): * '

1 - ANULAÇÃO PARCIAL DA(S) SEGUINTE(S) DOTAÇÃO(ÕES) DO OliçATUENTO
VIGENTE:

IO.O1.15.451.0186.2696 MANUTENCÃO EM VIAS PÚBLICAS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

0000 PROPRIA

R$ 596.10

[0.01.15.452.0]90.2701

3.3.90.39.00

0000

GESTÃO OPERACIONAL DOS CENTROS DE SERVICOS E UNIDADES DE
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
PRÓPRIA

RS 77.212.50

TOTAL....R$ 77.808,60 '/

ART,3 AO

/

JOSÉhNTONIÜ PARiMOSCHÍ
/

GESTOR DAUNI
IDE DE\GOVERNO EFINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE CASTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE JUNDIAI, AO(S) UM DIA(S) DO MÊS DE SETEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS /

GESTORDAUNIDADEDACASACIVIL

Página 2 de 2